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Wycieczka rowerowa do Skoraszewic śladami powstańców wielkopolskich 

 

W czwartek, 3 listopada 2022 r., 15 uczniów klasy VI b Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Pępowie, pod opieką swej nauczycielki historii wzięło udział w wycieczce 

rowerowej do Skoraszewic, aby z pomocą plansz ścieżki edukacyjnej znajdującej się obok 

tamtejszej szkoły poznać ciekawą historię tej miejscowości, w której gościli m.in. Adam 

Mickiewicz oraz Ignacy Jan Paderewski. Kolejnym celem wyprawy było wykonanie, w ramach 

współpracy z poznańskim oddziałem Instytutu Pamięci Narodowej, zdjęć mogił powstańców 

wielkopolskich na skoraszewickim cmentarzu. Z pomocą pani Anny Hadaś uczestnicy 

wycieczki odnaleźli wszystkie powstańcze mogiły, zapalając na nich znicze i modląc się                  

za poległych bohaterów. Pan Tomasz Jarus wykonał zdjęcia powstańczych mogił 

i udokumentował przebieg wyprawy. Na koniec uczestnicy wycieczki pojechali                        

pod ufundowaną w okresie międzywojennym przez dziedzica Skoraszewic, a poświęconą 

poległym bohaterom wojennym kapliczkę, która jest ważnym dla mieszkańców                         

tej miejscowości miejscem pamięci narodowej. Tam zapaliliśmy ostatni znicz i zrobiliśmy 

sobie pamiątkowe grupowe zdjęcia. Opracowana podczas naszej wycieczki dokumentacja 

fotograficzna powstańczych mogił dotarła już do poznańskiego oddziału IPN.  

W imieniu swoim i uczestników wyprawy bardzo dziękuję za  pomoc w jej 

przeprowadzeniu paniom Annie Hadaś i Agacie Zboralskiej oraz panu Tomaszowi Jarusowi, 

bez których wsparcia nasza  wycieczka po prostu nie byłaby możliwa.  

Mirosława Bigaj 
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Pamiętamy!!! 

       Nastał czas zadumy i refleksji... 

      W ostatnich dniach października społeczność szkolna przystąpiła do dwóch akcji 

patriotycznych:  „Zapal znicz pamięci” i „Szkoła pamięta 2022”. „Zapal znicz pamięci”                      

to akcja organizowana przez Instytut Pamięci Narodowej, która odbywa się pod Patronatem 

Honorowym Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

Natomiast do udziału w akcji „Szkoła pamięta 2022” uczniowie zostali zaproszeni przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki.  Celem było upamiętnienie ważnych rocznic, wydarzeń              

i postaci historycznych.  Wychowankowie wraz z opiekunami odwiedzili Lokalne Miejsca 

Pamięci Narodowej. Minutą ciszy uczcili pamięć poległych. Kolejnym akcentem 

upamiętniającym wydarzenia i postaci    z przeszłości było zapalenie znicza.  

              Pamiętamy!!! 

                                                                                                Arleta Adamek, Lidia Muszyńska 
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Wycieczka do stolicy Wielkopolski 

                16 listopada uczniowie klas piątych uczestniczyli w wycieczce do Poznania. Celem 

podróży było miejsce zwane HistoryLand oraz Stadion Miejski w Poznaniu. 

                HistoryLand to magiczna kraina zbudowana z klocków Lego. Na 2500 m2 

umieszczono makiety z dziesięcioma ważnymi miejscami w historii Polski. W czasie 

zwiedzania ożyły heroiczne starcia bohaterów, których losy przedstawione zostały                   

na makietach, filmach, nagraniach audio, wizualizacjach oraz iluminacjach.  Uczniowie mogli 

zobaczyć  m.in. osadę w Biskupinie, bitwę pod Grunwaldem, Klasztor na Jasnej Górze, Wawel 

czy obronę Westerplatte. Wystawę wzbogaciły m.in. gogle wirtualnej rzeczywistości, czujnik 

ruchu do sterowania światłem czy ster do zmiany pogody na ekranie. Zwiedzanie okazało się 

nie tylko niezwykłą podróżą przez dzieje Polski, ale też świetną zabawą.                                                                                  

          Kolejnym ciekawym miejscem na mapie stolicy Wielkopolski okazał się Stadion Lecha. 

Fani piłki nożnej mogli tam zajrzeć do miejsc, do których podczas meczu nie mają dostępu.  

Uczniowie zobaczyli szatnię, w której przebierają się zawodnicy, przeszli tunelem, w którym 

czekają na rozpoczęcie spotkania oraz siedzieli na ławkach rezerwowych. Zobaczyli także, 

gdzie w trakcie meczu pracują dziennikarze, jak wygląda sala konferencyjna oraz weszli         

do loży prezydenckiej, z której mecz oglądają właściciele, prezesi klubu i ich zaproszeni 

goście. Świat piłki nożnej zrobił na wielu uczniach niesamowite wrażenie. 

Ewa Fabisiak, Lidia Muszyńska, Arleta Adamek 
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Różnymi ścieżkami ku Niepodległej szli. Ojcowie Polski … 

        104 lata temu, 11 listopada 1918 roku Polska odzyskała niepodległość. Z tej okazji           

w naszej szkole, jak co roku odbyły się poranki patriotyczne. Uczniowie ubrani                        

w galowych strojach, z kotylionami podkreślającymi rangę wydarzenia uczestniczyli                 

w szkolnych obchodach Święta Niepodległości.  

       Młodzież poznała portrety filmowe Ojców niepodległości. To oni byli liderami w czasie 

przełomowych wydarzeń 1918 roku. Różniło ich bardzo wiele – poglądy, wyznanie, 

pochodzenie czy kraj zaborczy, gdzie się wychowywali. Okazało się to jednak ogromną siłą,    

bo gdy zaczęli dążyć do wspólnego celu, jakim było niepodległe państwo polskie, pociągnęli   

za sobą ogromne rzesze ludzi. Nie we wszystkim byli zgodni, później w wolnej                        

II Rzeczpospolitej ich konflikty przybrały dramatyczny przebieg, ale każdy pozostał wierny 

własnym poglądom. Po I wojnie światowej sześciu ojców niepodległości: Józef Piłsudski, 

Roman Dmowski, Ignacy Jan Paderewski, Wincenty Witos, Wojciech Korfanty i Ignacy 

Daszyński wspólnie wykorzystało sprzyjające warunki i doprowadziło do narodzenia się           

II Rzeczypospolitej. 

       O godz. 11.11 cała społeczność szkolna udała się na dziedziniec, by wspólnie odśpiewać 

hymn państwowy, włączając się do akcji „Szkoła do hymnu”. 

Arleta Adamek, Lidia Muszyńska 

 



Życie Szkoły. Nr 96. Cz.2. Listopad  –grudzień 2022 

9 
 

 

 



Życie Szkoły. Nr 96. Cz.2. Listopad  –grudzień 2022 

10 
 

Warsztaty przyrodnicze 

           W czwartek, 24 listopada 2022r., w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Pępowie odbyły się warsztaty przyrodnicze. Pan, który je prowadził, miał na imię 

Mateusz. Wszystkie jego eksperymenty były związane z powietrzem. Pokazał nam,                             

że powietrze może unosić lżejsze, ale i cięższe przedmioty, a nawet ludzi. Był także 

eksperyment z gazem. Pan Mateusz wlał do wielkiej butli alkohol, wstrząsnął ją, po czym 

włożył do środka zapałkę i podpalił zawartość butli. Z butli buchnął ogień, a po chwili zgasł. 

Ciekawy był również czajniczek zabójcy, który spodobał mi się najbardziej. W czajniczku były 

małe otwory; gdy pan Mateusz zakrył jeden z nich, lał się płyn o kolorze niebieskim,                  

a gdy zakrył drugi otwór, lał się płyn żółty. 

           Te warsztaty były bardzo ciekawe. 

 

Kalina Stachowiak , kl. IV a 
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W czwartek, 24 listopada 2022 r. w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Pępowie odbyły się warsztaty przyrodnicze dla uczniów klas IV - VIII. Tę ciekawą 

lekcję prowadził nauczyciel przyrody i fizyki -  pan Mateusz, który prezentował doświadczenia 

ukazujące znaczenie powietrza. Czwartoklasistom zajęcia bardzo się podobały, a szczególnie 

pokaz czajniczka zabójcy, który zmieniał kolory wody, eksperymenty ze zmianą głosu            

pod wpływem różnych gazów  oraz skonstruowany przez pana Mateusza latający spodek,        

na którym  Lena  przemieszczała się po sali. Duże wrażenie na widzach zrobiły też 

doświadczenia z ogniem i lewitująca piłka.  

 

Uczniowie kl. IV b i IV c 
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Konkurs Przyrodniczo – Ekologiczny w Kobylinie 

„Sama wiedza to za mało, musi ona znaleźć jeszcze zastosowanie” 

Johann Wolfgang Goethe 

  

           24 listopada 2022 roku w Kobylinie odbył się międzyszkolny Konkurs Przyrodniczo – 

Ekologiczny dla uczniów klas 4-6 szkół podstawowych. Patronat honorowy 

sprawowało  Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w Krotoszynie. 

           Celem konkursu było rozbudzenie i rozwijanie zainteresowań przyrodniczo – 

ekologicznych uczniów, doskonalenie umiejętności przedmiotowych, takich jak prowadzenie 

obserwacji przyrodniczych, wykonywanie prostych eksperymentów,  interpretowanie wyników 

i wyciąganie wniosków. Uczniowie mieli również możliwość skonfrontowania swojej wiedzy  

z wiedzą innych, a także doskonalenia pracy zespołowej. 

              Do udziału w konkursie zgłosiło się siedem szkół. Szkołę Podstawową w Pępowie 

reprezentowała drużyna w składzie: Jakub Grzymisławski – kl.5b, Sebastian Maćkowiak – 

kl.VIb, Bartosz Stachowiak – kl.VIb. 

Drużyny swoje zmagania konkursowe odbyły w dwóch etapach. Pierwszy etap  to zadania 

teoretyczne. Należało zespołowo rozwiązać test z zadaniami otwartymi i zamkniętymi. 

Natomiast drugi etap  to przeprowadzanie eksperymentów oraz interpretowanie i wyciąganie 

wniosków. 

Po zakończonych zadaniach konkursowych  nastąpiło oczekiwanie na końcowe wyniki. 

Atmosfera była bardzo miła, gdyż dzieci miały czas, aby skosztować smakołyków 

przygotowanych przez Organizatorów oraz podzielić się wrażeniami. Dodatkową atrakcją był 

pokaz doświadczeń, przygotowanych przez uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 

w Krotoszynie. 

           Na koniec nastąpiło ogłoszenie wyników. Czekaliśmy na ten moment, wstrzymując 

oddech. Chłopięca drużyna ze Szkoły Podstawowej w Pępowie zajęła III miejsce. Laureaci 

zostali nagrodzeni dyplomami i pięknymi nagrodami. 
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Gratulujemy uczniom sukcesu i zachęcamy do dalszych udziałów w konkursach. 

Lidia Muszyńska 
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Listopad 2022r. - projekty LEGO, drukarka 3d 

           W klasach czwartych kontynuowaliśmy naukę konstruowania urządzeń ("wynalazków")                       

z wykorzystaniem zestawów LEGO. Powstały m.in. ramiona robota, pierwsze roboty 

(poddawane modyfikacjom napędu) oraz spróbowaliśmy naszych sił w usuwaniu usterek                          

z maszyny CNC stworzonej dzięki LEGO SPIKE PRIME. 

Odbyły się również wyścigi zbudowanych skoczków. 

          Pojawiły się pierwsze wydruki sporządzone za pomocą drukarki 3d (wydrukowane 

zostały pomoce naukowe z matematyki - walec do ćwiczenia działań oraz kostki do losowania 

liczb do treningu tabliczki mnożenia). Nauczyciele na informatyce w klasach czwartych, 

szóstych i ósmych wyjaśnili zasadę działania drukarki, uczniowie mogli zobaczyć urządzenie 

podczas pracy. W grudniu klasy ósme zajmą się projektowaniem przedmiotów, które można 

wydrukować na pozyskanym w ramach projektu sprzęcie. 

Katarzyna Twardowska, Tomasz Jarus 
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„Wejść w buty” osoby z niepełnosprawnością 

         3 grudnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami.               

Z tej okazji 2 i 5 grudnia 2022r. odbyły się jego szkolne obchody. Uczniowie klas IV – VII 

mieli okazję uczestniczyć w warsztatach. Każdy z uczestników przechodził przez trzy stacje, 

podczas których wykonywał określone zadania. Były to symulowane sytuacje, w których 

uczniowie mieli okazję zmierzyć się z ograniczeniami wynikającymi z niepełnosprawności. 

Dla każdego rodzaju niepełnosprawności przygotowanych zostało kilka ćwiczeń pokazujących 

różnorodne trudności życia codziennego osób niepełnosprawnych. W sumie było to dziesięć 

ćwiczeń do wykonania w ramach poszczególnych stanowisk. Po zakończonych ćwiczeniach 

zostały omówione wrażenia, uczucia i emocje dzieci. 

         Z kolei uczennice klas VIII wcieliły się w rolę nauczyciela i przeprowadziły zajęcia                   

dla klas II i III. Podczas zajęć omówiono znaczenie słowa niepełnosprawność. Dzieci wykonały 

również trzy zadania, dzięki którym doświadczyły barier, które napotykają w swym życiu 

osoby niepełnosprawne. Nauczyły się również trzech magicznych słów w języku  migowym. 
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       Sześciolatki i klasy I włączyły się do obchodów poprzez obejrzenie bajki „Jaś Lis”                          

i wykonanie pracy plastycznej „Moja supermoc”. „Jaś Lis” to jedna z nielicznych w naszym 

kraju bajek integracyjnych, z których dzieci mogą dowiedzieć się, że ich rówieśnicy                             

z niepełnosprawnościami nie są od nich gorsi, a często posiadają umiejętności, które czynią              

ich wyjątkowymi. Jak każde inne dziecko. 

           Celem warsztatów i zajęć było danie dzieciom możliwości, choć w niewielkim stopniu, 

„wejścia w buty” osoby z niepełnosprawnością. Spojrzenie na świat jej oczami, zmysłami.               

Bo to, czego doświadczamy własnym ciałem, dużo mocniej zapada nam w pamięci… 

Katarzyna Banaszyńska,  Joanna Grobelna 
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Wycieczka klas czwartych 

        W dniu 5 grudnia 2022r. uczniowie klas czwartych wraz z opiekunami uczestniczyli        

w wycieczce do Leszna. Głównym celem wyjazdu był udział w spotkaniu edukacyjnym           

z pracownikami Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego dotyczącym 

prawidłowego segregowania odpadów. Na miejscu uczniowie obejrzeli krótką prezentację, 

która zawierała dużo cennych informacji, m.in. na temat długości rozkładu odpadów                

w środowisku, kolejnych etapów segregacji odpadów i ich  ponownego wykorzystania. 

Podczas zajęć czwartoklasiści wykazali się dużą wiedzą na powyższy temat. W części 

warsztatowej wszyscy wykonali ozdoby – aniołki z gazet, poznając tym samym pojęcie 

upcyklingu.  

         Po spotkaniu z przedstawicielami KZGRL uczniowie wraz z opiekunami przeszli do kina 

na film „Wielki zielony krokodyl domowy”. Z filmu dzieci mogły wyciągnąć naukę                 

o mierzeniu się z własnymi lękami i słabościami. Po zakończeniu seansu  uczniowie stanęli        

do wspólnego pamiątkowego zdjęcia. Następnie udali się do autobusu, by wrócić do szkoły, 

gdzie na swoje pociechy czekali rodzice.                                                                           

        Wycieczka dla naszych wychowanków była kolejną okazją do: integracji i wzmocnienia 

więzi koleżeńskich, kształtowania wrażliwości estetycznej poprzez aktywny odbiór sztuki 

filmowej,  kształtowania nawyków kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych oraz 

w środkach transportu.  

Wychowawczynie klas czwartych: Marzena Matysiak,  

Katarzyna Twardowska, Magdalena Kulińska 
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Matematyczny Black Friday 

           W całej Polsce trwa Black Week, czyli tydzień najlepszych promocji. W naszej szkole,   

w piątek 25.11.2022r. odbył się Matematyczny Black Friday. Na stoisku przygotowanym przez 

uczniów klas ósmych można było wylosować promocyjne karteczki z zadaniami. Rozwiązania 

należało przynieść do swoich nauczycieli matematyki. Uczniowie, którzy rozwiązali poprawnie 

jedno zadanie, otrzymali piątkę z aktywności, natomiast Ci szczęśliwcy, którzy odpowiedzieli 

prawidłowo na dwa – szóstkę. Serdecznie gratulujemy wspaniałym łowcom okazji. 

Katarzyna Twardowska, Marzena Matysiak, Kamila Dzierżgowska 
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Świece okopowe dla Ukrainy 

             W grudniu 2022 r. do naszej szkoły dotarła propozycja przeprowadzenia na rzecz 

mieszkańców ogarniętej wojną Ukrainy akcji pomocy w postaci zbiórki częściowo zużytych, 

nadpalonych świeczek i wosku z niedopalonych wkładów do zniczy. Z tych odpadów przetapia 

się wosk, który wlewa się do puszek lub wyrabia się świece,  żeby je wysłać do Ukrainy,                  

na front. W ten sposób pomaga się żołnierzom, żeby mieli oświetlenie i możliwość podgrzania 

posiłków. Za zgodą Dyrekcji stroną organizacyjną akcji zajął się Samorząd Uczniowski                   

wraz ze swymi opiekunkami. Informacja o akcji została wysłana do uczniów klas 4-8                     

oraz rodziców uczniów klas 1-8 i przedszkola. Społeczność szkolna chętnie podjęła                  

tę inicjatywę. Przyniesione świece uczniowie składali w klasach lub w oznakowanych 

kontenerach umieszczonych w holu szkoły. Uzbierał się z  nich pierwszy transport, który dotarł                           

do organizatorki akcji - pani Oksany Ivantsiv Woźnicy - w poniedziałek, 20 grudnia '22 r.                   

W  styczniu będziemy kontynuować tę pożyteczną akcję.  Ufamy, że podczas poświątecznych 

porządków  uda nam się uzbierać drugi transport, nadal odzyskując resztki świec, które                     

nie zostaną już w naszych domach wykorzystane, a dla innych mogą być cenne. Zachęcamy               

do wzięcia udziału w zbiórce.  

Samorząd Uczniowski wraz z opiekunkami - p. Zuzanną Neuhoff - Ley oraz p. Alicją 

Gruetzmacher i  koordynatorką akcji p. Mirosławą Bigaj 
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27 grudnia – Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 

     27 grudnia po raz drugi obchodziliśmy Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania 

Wielkopolskiego. 104 lata temu wybuchło powstanie wielkopolskie. Było największym                     

na terenie zaborów, zakończonym zwycięstwem, polskim zrywem niepodległościowym.                  

To wydarzenie  odegrało istotną rolę w formowaniu niepodległego państwa polskiego w latach 

1918 -1921.  

     Z tej okazji, na lekcjach historii przeprowadzone zostały działania, których celem było 

przybliżenie tego ważnego wydarzenia historycznego. W ramach zajęć uczniowie obejrzeli 

film dokumentalny o powstaniu wielkopolskim. Poznali historię wielkopolskiej „Marsylianki”, 

a także wspólnie śpiewali z Poznańczykami. Podczas lekcji wykonali powstańcze flagi,                   

które zdobią klasowe gazetki. 

         Dziękujemy za zaangażowanie w Nasze Powstanie Narodowe. 

Lidia Muszyńska, Arleta Adamek 

 



Życie Szkoły. Nr 96. Cz.2. Listopad  –grudzień 2022 

30 
 

 

 



Życie Szkoły. Nr 96. Cz.2. Listopad  –grudzień 2022 

31 
 

Grudzień 2022. Projektujemy i drukujemy breloczki do kluczy - 

wykorzystanie drukarki 3d 

           W grudniu na zajęciach z informatyki w klasach ósmych pojawiły się zagadnienia 

dotyczące druku 3d: rodzaje urządzeń, filamentu oraz projektowanie przedmiotów                                

i przygotowywanie plików dla drukarki 3d. 

           Ze względu na to, że urządzenie pracowało w sali dostępnej dla innych uczniów, 

również grupy z pozostałych klas mogły zapoznać się z techniką tworzenia trójwymiarowych 

obiektów.  Jedna z klas ósmych zaprojektowała i wydrukowała breloczki, pozostałe grupy 

zajmą się tym  w styczniu. 

 Tomasz Jarus, Katarzyna Twardowska 

 

 

 



Życie Szkoły. Nr 96. Cz.2. Listopad  –grudzień 2022 

32 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja, opracowanie i skład komputerowy: Joanna Góźdź, 

Marlena Wachowiak 

Teksty: Grono Pedagogiczne 

Patronat: Dyrektor Szkoły Podstawowej 

Cyryla Krajka 

 



Życie Szkoły. Nr 96. Cz.2. Listopad  –grudzień 2022 

33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Życie Szkoły. Nr 96. Cz.2. Listopad  –grudzień 2022 

34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


